ДОГОВОР  О  ЗАДАТКЕ  №__________

г. Владимир							  «___» ____________201    г.

Открытое акционерное общество «Владимирское производственное объединение «Точмаш», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице  Генерального директора Ахмадышева В.Б., действующего на основании  Устава, с одной стороны, и
________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент» (или «Участник» - после оформления протокола о рассмотрении заявок на участие в аукционе), в лице __________________________________________________,
действующего на основании ____________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор (далее по тексту Договор) о нижеследующем.

Статья 1. Предмет Договора
1.1. Для участия в аукционе по продаже Имущества, указанного в пункте 1.1.1. Договора,  на условиях, предусмотренных извещением о проведении аукциона по продаже имущества, опубликованном в  газете  _______________________________ (выпуск от   № ) а на сайте ОАО «ВПО «Точмаш» в сети Интернет (рубрика «ИНВЕСТОРАМ», вкладка «Аукционы по продаже имущества»  и Конкурсной документацией об аукционе по продаже Имущества,  Претендент перечисляет в качестве задатка денежные средства в размере __________ (________________) рублей (далее - Задаток), а Продавец принимает Задаток на счет по следующим реквизитам:
Получатель: ОАО «ВПО «Точмаш»
р/с 40702810200170002265
в филиале ОАО Банк ВТБ в г. Владимире
к/с 30101810900000000760, БИК 041708760
ИНН 3329051460, КПП 332901001.
	1.1.1.  Сведения об Имуществе, выставленном на аукцион:

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате Имущества, в доказательство заключения договора купли-продажи Имущества и в обеспечение его исполнения. В случае признания Участника победителем аукциона по продаже Имущества, Задаток засчитывается в счет платежа, причитающегося с Участника в оплату за приобретаемое Имущество по договору купли-продажи Имущества.

                                           Статья 2.  Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на Счет Продавца не позднее «28» сентября 2012 г. и считаются внесенными с момента их зачисления на Счет Продавца.
Документом, подтверждающим поступление Задатка на Счет Продавца, является выписка со Счета.
В случае непоступления в указанный срок суммы Задатка на Счет Продавца, что подтверждается соответствующей выпиской, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются неисполненными, и Претендент к участию в  аукционе по продаже  Имущества не допускается.
2.2. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.4. Продавец обязуется возвратить сумму Задатка Претендента/Участника в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со статьей 3 настоящего Договора.
2.5. Возврат средств в соответствии со статьей 3 настоящего Договора осуществляется на счет Претендента/Участника: р/с № ___________________________ в _______________________________, ИНН__________________, КПП ________________, БИК___________________, к/с № ______________________.

Статья 3. Возврат Задатка

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктом 3.2. настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного Задатка на указанный в пункте 2.5 настоящего Договора счет Претендента/Участника.
 Претендент/Участник обязан незамедлительно информировать Продавца об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не несет ответственность за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Претендент/Участник своевременно не информировал Продавца об изменении своих банковских реквизитов.
Если в момент возврата задатка Продавцом Претенденту/Участнику известный Продавцу счет Претендента/Участника будет закрыт, в связи с чем невозможно будет вернуть Задаток, то в этом случае Продавец освобождается от ответственности за не своевременное исполнение данного обязательства.
3.2. Задаток возвращается Претенденту/Участнику:
3.2.1.  В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в  аукционе по продаже  Имущества, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки, проставленной организатором аукциона на заявке и описи представленных Претендентом документов;
3.2.2. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе по продаже  Имущества  и не признан Участником аукциона по продаже Имущества, в течение 3 (Трех) рабочих дней после оформления аукционной комиссией протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже Имущества;
3.2.3. В случае отзыва заявки на участие в аукционе по продаже Имущества Претендентом до даты окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже  Имущества, включая дату окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже  Имущества, в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня поступления Продавцу уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе по продаже Имущества;
3.2.4. В случаях отзыва заявки на участие в аукционе по продаже Имущества Претендентом/Участником позднее даты окончания приема заявок на участие в аукционе по продаже  Имущества, либо Участник не признан победителем аукциона по продаже Имущества, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты проведения аукциона по продаже Имущества и подведения итогов аукциона по продаже Имущества;
3.2.5. В случае признания аукциона по продаже Имущества несостоявшимся, в течение 3 (Трех) рабочих дней с даты оформления аукционной комиссией об этом протокола;
3.2.6. В случае отказа организатора от проведения аукциона по продаже  Имущества, в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня  публикации  в  газете «Владимирские ведомости» извещения об отказе от проведения аукциона по продаже Имущества.
3.2.7.  В случае  отказа  антимонопольного органа в удовлетворении ходатайства о даче согласия на осуществление сделки по приобретению Имущества.
3.3. Задаток не возвращается в случае:
3.3.1. признания участника аукциона победителем и заключения с ним договора купли-продажи, задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества;
3.3.2. если участник не явится в день, место и время проведения аукциона или участник, признанный победителем аукциона, не подпишет протокол об итогах аукциона в течение 1 (одного) часа после его окончания и/или договор купли-продажи в течение 10 (Десяти) рабочих дней со дня подведения итогов аукциона, или не будет обладать полномочиями на подписание протокола об итогах аукциона и/или договора купли-продажи день проведения аукциона;
3.3.3. в случае одностороннего отказа (во внесудебном порядке) Продавца в день проведения аукциона по продаже Имущества от подписания договора купли-продажи с участником, если он признан победителем аукциона, в связи с установлением факта проведения ликвидации победителя - юридического лица или проведения в отношении победителя - юридического лица/индивидуального предпринимателя процедуры банкротства;
3.3.4. в случае одностороннего отказа (во внесудебном порядке) Продавца от подписания договора купли-продажи Имущества с участником, если он признан победителем, в связи с непредставлением им заверенной в установленном порядке копии решения, об одобрении крупной сделки и/или сделки, в совершении которой имеется заинтересованность органа управления победителя, в чью компетенцию согласно законодательству РФ и его учредительным документам входит одобрение крупной сделки и/или сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, если для победителя договор купли-продажи Имущества является крупной сделкой и/или сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность;
3.3.5. в случае одностороннего отказа (во внесудебном порядке) Продавца от подписания договора купли-продажи с участником, если он признан победителем аукциона, в связи с непредставлением им решения об одобрении сделки по приобретению Имущества с указанием предлагаемой цены за лот органа управления победителя, в чью компетенцию согласно законодательству РФ и его учредительным документам входит одобрение такой сделки;
3.3.6. В случае одностороннего отказа (во внесудебном порядке) Продавца от исполнения договора купли-продажи Имущества в случае, если Участник, признанный победителем аукциона по продаже Имущества, не оплатит Имущество в срок, установленный договором купли-продажи  Имущества;
3.4. В случае отказа организатора аукциона по продаже Имущества от проведения  аукциона по продаже Имущества Продавец освобождается от возмещения Участнику убытков.
Статья 4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
· исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
· при возврате или невозврате Задатка или зачете его в счет оплаты Имущества  в предусмотренных настоящим Договором случаях;
· по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством РФ. Все возможные споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним подлежат передаче на разрешение Арбитражного суда или суда общей юрисдикции по месту нахождения Продавца в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Статья 5.  Реквизиты Сторон

	Продавец:
	Претендент:

	Открытое акционерное общество «Владимирское производственное объединение «Точмаш»

Адрес (место нахождения):

Почтовый адрес:

ИНН:
КПП:
ОКПО:
Расчетный счет:
в
Кор. счет:
БИК
Тел.
Факс:
E-mail:

	Адрес (место нахождения):
60007, г. Владимир, ул. Северная, д.1А

	Почтовый адрес:
60007, г. Владимир, ул. Северная, д.1А

	ИНН: 3329051460

	КПП: 332901001

	ОКПО: 07518609

	Расчетный счет:  40702810200170002265
в Филиале ОАО Банк ВТБ в г. Владимире
Кор. счет:  30101810900000000760
БИК 041708760

	Тел. (4922) 47-38-46

	Факс: (4922) 47-30-25

	E-mail: pochta@vpotochmash.ru

	От Продавца:

Генеральный директор
ОАО «ВПО «Точмаш»

_______________ В.Б. Ахмадышев
	От Претендента:

_____________  ____________